



División Recursos Materiales y Suministros

Unidad de Licitaciones y Contratos

Montevideo, 22 de enero de 2018

Registro N° 026/18

Sres. Oferentes Licitación Abreviada N° 01/2018.

Se adjunta la respuesta a la consulta recibida en relación a la Licitación Abreviada N° 01/2018 “Adquisición de calzado para la Administración Nacional de Correos”.

Se detallan a continuación las consultas recibidas en relación a la Licitación de referencia, y sus respectivas respuestas:

CONSULTA N° 1: “*¿Por qué se incluye el Valor \$ 2.900? El pliego indica que debo cotizar un calzado cuyo valor al público sea de 2.900 o superior. ¿Puedo cotizar un precio inferior?*”

RESPUESTA N° 1: El precio de venta al público del modelo de calzado ofrecido deberá ser igual o mayor a \$2.900. El precio cotizado a la ANC deberá ser menor a \$2.900.

CONSULTA N° 2: “*Se consulta la posibilidad de cotizar sin tener sucursales en el interior, aun asumiendo el costo de envío del calzado*”

RESPUESTA N° 2: Por necesidades de servicio es condición excluyente que las empresas oferentes cuenten con sucursales en varios Departamentos del país, las cuales deberán detallarse en la oferta.

Atentamente,

Por Comisión Asesora